
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

Provincia di Oristano

COMUNE DI MODOLO

Numero   96   del   12.12.2024

Accordo di partenariato con Fondazione Trenino Verde Storico della 
Sardegna per la realizzazione del progetto "Trenino Verde Storico della 
Sardegna Locomotiva di sviluppo". Indirizzi.

Oggetto:

COPIA

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno DODICI del mese di DICEMBRE, alle ore 12:15 
Solita sala delle Adunanze, si è riunita la Giunta, con la presenza dei Signori:

PMILIA GIOVANNI MARIA SINDACO

PKAMEL HASSAN OMAR ALY VICESINDACO

CSIAS MAURO ASSESSORE

CCALARESU MANUELA ASSESSORE

Totale presenti n.  2   Totale assenti n.  0  Totale in collegamento n. 2

Constatato il numero legale della seduta,  Giovanni Maria Milia, nella sua qualità di Sindaco del comune 
di Modolo, assume la Presidenza della Giunta.

Partecipa, nella sua qualità di Segretario Comunale, Dott.Ssa Emanuela Stavole,  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.



LA GIUNTA COMUNALE 

Si dà atto che la segretaria Dott.ssa Emanuela Stavole partecipa alla seduta da remoto in 

videoconferenza. Inoltre partecipano da remoto l’Assessore Calaresu e l’Assessore Sias. 

 

PREMESSO CHE: 

— Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 12.04.2024, è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2024/2026 con i relativi allegati; 

— Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 12.04.2024, immediatamente esecutiva, è stato 

approvato il Bilancio di Previsione del Comune di Modolo per l’anno 2024 ed il Bilancio per il 

Triennio 2024/2026; 

RICHIAMATE: 

- La Deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 23/11/2023, con la quale l’amministrazione ha 

stabilito l’adesione, in qualità di socio Fondatore, alla Fondazione Trenino Verde storico della 

Sardegna; 

- La deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 30/12/2024, con la quale il Consiglio ha 

ratificato l’adesione alla su citata Fondazione; 

DATO atto che la Fondazione Trenino Verde storico della Sardegna, ha predisposto il progetto 

“Trenino Verde storico della Sardegna locomotiva di sviluppo” al fine della partecipazione con 

richiesta di contributo al Bando pluriennale 2025/2027 “Sviluppo locale”, promosso dalla Fondazione 

di Sardegna; 

VISTA la nota trasmessa con la quale Fondazione Trenino Verde storico della Sardegna ha richiesto il 

sostegno e la collaborazione per la realizzazione del progetto “Trenino Verde storico della Sardegna 

locomotiva di sviluppo” attraverso lettera di partenariato; 

PRESO ATTO che il Comune di Modolo, in qualità di sostenitore del progetto in argomento 

parteciperà mettendo a disposizione la propria esperienza e la rete di collegamenti sul territorio; 

RITENUTO aderire alla richiesta di sostegno e collaborazione trasmessa dalla Fondazione Trenino 

Verde storico della Sardegna e di indirizzare gli uffici per gli adempimenti conseguenti al presente atto; 

ACQUISITI, sulla proposta, i pareri favorevoli dei responsabili dei servizi interessati ai sensi dell'art. 

49, 1° comma, DLgs n. 267/00; 

VISTO il DLgs n. 267/00 e lo Statuto Comunale; 

Con votazione unanime; 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in premessa: 

 

DI APPROVARE le premesse narrative e motivazionali al presente dispositivo, ritenendole qui 

integralmente trasposte;  

DI FORNIRE INDIRIZZI agli uffici competenti per adottare gli atti necessari alla formalizzazione 

dell’accordo di partenariato con Fondazione Trenino Verde storico della Sardegna per la realizzazione 

del progetto “Trenino Verde storico della Sardegna locomotiva di sviluppo””; 



DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Responsabile dell’ufficio amministrativo 

per gli adempimenti di competenza; 

DI DICHIARARE, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267.  

 



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 96 del 12/12/2024

COMUNE DI MODOLO

Accordo di partenariato con Fondazione Trenino Verde Storico della Sardegna per la 
realizzazione del progetto "Trenino Verde Storico della Sardegna Locomotiva di sviluppo". 
Indirizzi.

OGGETTO:

Provincia di Oristano

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  MILIA GIOVANNI MARIA F.to DOTT.SSA STAVOLE EMANUELA

FIRMATO FIRMATO

DOTT.SSA STAVOLE EMANUELA

LA SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 
23 del Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

Modolo, Lì 19/12/2024



COMUNE DI MODOLO

Accordo di partenariato con Fondazione Trenino Verde Storico della Sardegna per 
la realizzazione del progetto "Trenino Verde Storico della Sardegna Locomotiva di 
sviluppo". Indirizzi.

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILEModolo, 12.12.2024

F.to Omar Aly KAMEL HASSAN

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARIModolo, 12.12.2024

F.to Omar Aly KAMEL HASSAN


